



GAD SAN PLÁCIDO

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL

MCO-GADPRSP-2021-001

“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”

COMPARECIENTES:

Comparecen a la firma de la presente Acta de Entrega Recepción Provisional, por una parte el Ingeniero Joffre Augusto García Falcones en calidad de técnico no interviniente designado por el Economista Oswaldo Gabriel García Casanova, en calidad de Presidente del Gobierno Autónomo Descentralizado de la Parroquia Rural de San Plácido; el Ing. Giovanni Gabriel Sabando Robles en calidad de Administrador del Contrato; la Fiscalización de la obra representada por el Ing. Roque Gustavo Mendoza Mero - Fiscalizador de CONAGOPARE MANABÍ; y por otra parte el Ing. Ing. José Ricardo Navia Intriago, en su calidad de Contratista.

Cláusula Primera: ANTECEDENTES.-

1.01.- De conformidad con los artículos 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública –LOSNC-; y, 25 y 26 de su Reglamento General, el Plan Anual de Contratación de la contratante, contempla la ejecución de: “**CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ**”.

1.02.- Se cuenta con un **convenio** suscrito entre el Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Portoviejo y el Gobierno Autónomo Descentralizado de la Parroquia Rural San Plácido, con fecha 07 de diciembre de 2020, para la “**CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ**”.

1.03.- Se cuenta con un **ADENDUM** al convenio suscrito entre el Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Portoviejo y el Gobierno Autónomo Descentralizado de la Parroquia Rural San Plácido, con fecha 09 de febrero de 2021, para la “**CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ**”.



GAD SAN PLÁCIDO

1.04.- Previo los informes y los estudios respectivos, la máxima autoridad de la CONTRATANTE, mediante resolución N° GADPRSP-GGC-012-2021, de fecha 13 de mayo de 2021, resolvió aprobar el pliego de Menor Cuantía No. MCO-GADPRSP-2021-001 para la **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**.

1.05.- La Lcda. Mónica Moreira Gómez, Tesorera del Gobierno Autónomo Descentralizado de la Parroquia Rural San Plácido, mediante documento con fecha 13 de mayo de 2021, CERTIFICA que hay disponibilidad presupuestaria para la **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”** por el monto de SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS DIEZ CON 92/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA MÁS EL 12% DEL IVA (USD \$ 74,710.92), y se aplicará a la partida presupuestaria 75.05.01. EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA.

1.06.- Se realizó la respectiva convocatoria el día jueves 13 de mayo de 2021, a través del Portal Institucional del SERCOP, www.compraspublicas.gob.ec

1.07.-. Luego del proceso correspondiente, el Econ. Gabriel García Casanova en su calidad de máxima autoridad de la CONTRATANTE, mediante resolución N° GADPRSP-GGC-015-2021 del 28 de mayo de 2021, adjudicó la ejecución de la obra **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”** al oferente **Ing. José Ricardo Navia Intriago** por el valor de USD \$74,710.92 (SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS DIEZ CON 92/100), dólares de los Estados Unidos de América, más IVA, por un plazo de 120 días calendarios, contados a partir de la fecha de notificación que el anticipo se encuentra disponible.

1.08.-. Con fecha 17 de junio de 2021 se suscribió el contrato MCO-GADPRSP-2021-001, entre el Gobierno Autónomo Descentralizado de la Parroquia Rural de San Plácido y el Ing. José Ricardo Navia Intriago, con un plazo de entrega de **120 días calendarios** contados a partir de la fecha de notificación que el anticipo se encuentra disponible.

1.09.- Con fecha 21 de junio de 2021, mediante oficio 053-2021-GPSP-GGC, el Econ. Gabriel García Casanova, presidente del Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural San Plácido, comunica al contratista adjudicado, Ing. José Ricardo Navia Intriago, que con fecha 18 de junio de 2021, se transfirió el valor de \$ 22,413.28 correspondiente al anticipo del 30% del presupuesto total de la obra, de acuerdo a la cláusula Quinta estipulada en el contrato suscrito el 17 de junio de 2021.

1.10.- Con fecha 21 de junio de 2021, se suscribe el Acta de Inicio de Obra, entre el Ing. Giovanni Gabriel Sabando Robles en calidad de Administrador del Contrato; el Ing. Roque Gustavo Mendoza Mero en calidad de Fiscalizador de la obra y por otra parte el Ing. José Ricardo Navia Intriago, en su calidad de Contratista.



GAD SAN PLÁCIDO

1.11-. Con fecha 06 de agosto de 2021, mediante oficio N° REF.OFICIO JRNI-ESC-004, el Ing. José Ricardo Navia Intriago, se dirige al Ing. Roque Gustavo Mendoza Mero para realizar la entrega de la planilla N° 1 (avance) de la obra **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**, correspondiente al período del 21 de junio de 2021 al 31 de julio de 2021, para su revisión y aprobación.

1.12-. Mediante oficio N° CON-FIS-POR-034-2021, de fecha 16 de agosto del 2021, el Ing. Roque Gustavo Mendoza Mero, fiscalizador de la obra: **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**, una vez revisada, analizado y cuantificados todos los rubros, procede a realizar el informe de fiscalización dando paso a todos los trabajos realizados que forman parte de la Planilla N° 1.

1.13-. Con fecha 17 de agosto de 2021, el Ingeniero Giovanni Gabriel Sabando Robles en calidad de Administrador del Contrato de la obra: **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**, emite su informe indicando que la Planilla N° 1 , procede continuar con el trámite correspondiente, observando que cualquier vicio oculto o falta constructiva que se presentare es de absoluta responsabilidad del fiscalizador concurrente y contratista de obra, en el cumplimiento de disposiciones legales y administrativas en la ejecución de lo contratado y planillado.

1.14.- Mediante oficio 071-2021-GPSP-GGC de fecha 18 de agosto de 2021, el Econ. Gabriel García Casanova, presidente del Gobierno, se dirige al Ingeniero Víctor Hugo Sacoto – Director de Obras Públicas del Municipio de Portoviejo, en referencia al Convenio suscrito con fecha 07 de diciembre de 2020, para solicitarle se disponga a quien corresponda el desembolso de valor de la planilla presentada de la obra: **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ**, para cuyo efecto adjunta Planilla N° 1 en formato físico y digital con sus respectivos anexos y demás documentos habilitantes.

1.15-. Con fecha 07 de septiembre de 2021, mediante oficio N° REF.OFICIO JRNI-ESC-006, el Ing. José Ricardo Navia Intriago, se dirige al Ing. Roque Gustavo Mendoza Mero para realizar la entrega de la planilla N° 2 (avance) de la obra **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**, correspondiente al período del 01 de agosto de 2021 al 31 de agosto de 2021, para su revisión y aprobación.

1.16-. Mediante oficio N° CON-FIS-POR-056-2021, de fecha 14 de septiembre del 2021, el Ing. Roque Gustavo Mendoza Mero, fiscalizador de la obra: **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**, emite observaciones de la Planilla N° 2.



GAD SAN PLÁCIDO

1.17-. Con fecha 15 de septiembre de 2021, mediante oficio N° REF.OFICIO JRNI-ESC-007, el Ing. José Ricardo Navia Intriago, se dirige al Ing. Roque Gustavo Mendoza Mero para realizar el reingreso de la planilla N° 2 (avance) de la obra **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**, correspondiente al período del 01 de agosto de 2021 al 31 de agosto de 2021, para su revisión y aprobación.

1.18-. Mediante oficio N° CON-FIS-POR-058-2021, de fecha 17 de septiembre del 2021, el Ing. Roque Gustavo Mendoza Mero, fiscalizador de la obra: **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**, una vez revisada, analizado y cuantificados todos los rubros, procede a realizar el informe de fiscalización dando paso a todos los trabajos realizados que forman parte de la Planilla N° 2.

1.19.- Con fecha 20 de septiembre de 2021, el Ingeniero Giovanni Gabriel Sabando Robles, solicita al Ing. José Ricardo Navia Intriago, contratista de la obra **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**, que proceda a corregir la planilla presentada N° 2, en virtud de que se ha digitado su segundo apellido de forma incorrecta, tal es el caso de que en lugar de haberse digitado Robles, se digitó Flores.

1.20-. Con fecha 21 de septiembre de 2021, mediante oficio N° REF.OFICIO JRNI-ESC-008, el Ing. José Ricardo Navia Intriago, se dirige al Ing. Roque Gustavo Mendoza Mero para realizar el reingreso de la planilla N° 2 (avance) de la obra **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**, correspondiente al período del 01 de agosto de 2021 al 31 de agosto de 2021, para su revisión y aprobación, con la corrección solicitada por el Ingeniero Giovanni Gabriel Sabando Robles, Administrador de contrato.

1.21-. Mediante oficio N° CON-FIS-POR-059-2021, de fecha 21 de septiembre del 2021, el Ing. Roque Gustavo Mendoza Mero, fiscalizador de la obra: **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**, una vez revisada, analizado y cuantificados todos los rubros, procede a realizar un nuevo informe de fiscalización dando paso a todos los trabajos realizados que forman parte de la Planilla N° 2.

1.22-. Con fecha 21 de septiembre de 2021, el Ingeniero Giovanni Gabriel Sabando Robles en calidad de Administrador del Contrato de la obra: **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**, emite su informe indicando que la Planilla N° 2, procede continuar con el trámite correspondiente, observando que cualquier vicio oculto o falta constructiva que se presentare es de absoluta responsabilidad del fiscalizador concurrente y contratista de obra, en el cumplimiento de disposiciones legales y administrativas en la ejecución de lo contratado y planillado.



GAD SAN PLÁCIDO

1.23.- Mediante oficio 080-2021-GPSP-GGC de fecha 22 de septiembre de 2021, el Econ. Gabriel García Casanova, presidente del Gobierno, se dirige al Ingeniero Víctor Hugo Sacoto – Director de Obras Públicas del Municipio de Portoviejo, en referencia al Convenio suscrito con fecha 07 de diciembre de 2020, para solicitarle se disponga a quien corresponda el desembolso de valor de la planilla presentada de la obra: **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ**, para cuyo efecto adjunta Planilla N° 2 en formato físico y digital con sus respectivos anexos y demás documentos habilitantes.

1.24.- Con fecha 07 de octubre de 2021, el Gobierno Municipal de Portoviejo acredita el primer desembolso, correspondiente al valor de la planilla N° 1 de la obra: **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ**”, y así mismo el Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural San Plácido, procede a realizar la transferencia al Ingeniero José Ricardo Navia Intriago, en virtud a los valores aprobados por la fiscalización y administrador de contrato, aplicando las retenciones de impuestos conforme a los que estipula la ley.

1.25.- Con fecha 07 de octubre del 2021, mediante oficio N° REF.OFICIO JRNI-ESC-009, el Ing. José Ricardo Navia Intriago, se dirige al Ing. Roque Gustavo Mendoza Mero para realizar el reingreso de la planilla N° 3 (avance) de la obra **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ**”, correspondiente al período del 01 de septiembre de 2021 al 30 de septiembre de 2021, para su revisión y aprobación, con la corrección solicitada por el Ingeniero Giovanni Gabriel Sabando Robles, Administrador de contrato.

1.26.- Mediante oficio N° CON-FIS-POR-068-2021, de fecha 14 de octubre del 2021, el Ing. Roque Gustavo Mendoza Mero, fiscalizador de la obra: **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ**”, emite observaciones de la Planilla N° 3.

1.27.- Mediante Oficio N° JRNI-ESC-010 de fecha 15 de octubre del 2021, el Ing. José Ricardo Navia Intriago, Contratista de la obra: **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ**”, formaliza petición para realizar contrato modificadorio, manifestando lo siguiente: “Por medio de la presente, me permito dar a conocer que los materiales para la ejecución del rubro Numero 26 cuyo nombre es PASAMANO DE TUBO DE ALUMINIO H=1.00 m, no son comercializados por las empresas que abastecen el mercado nacional, además el sistema de anclaje y sujeción no es garantizado por el tipo de material ; es por estas razones que se motiva realizar un CONTRATO MODIFICATORIO de acuerdo al Art 85 de la LEY DE CONTRATACION PUBLICA para el cambio del rubro y su respectivo análisis de precio unitario por el siguiente: Pasamano metálico con tubo redondo galvanizado de 2"x2mm y 1 1/2"x2mm, incluye pintura” y además de agregar un rubro nuevo mediante modalidad orden de trabajo “de acuerdo a la necesidad de evacuar las escorrentías en la etapa invernal que no van a poder



GAD SAN PLÁCIDO

circular como lo hacían antes ya que la escalinata vendría a ser como una barrera, en vista de esto se canalizara estas aguas hasta el bordillo cinta gotera de la vía principal, para luego encausarla al canal existente pero con la novedad que en la actualidad existen alcantarillas de 700mm y 400mm se sirven como accesos a las viviendas por la situación futuras que van a pasar por el aumento de caudal solicitamos autorización para cambiar la tubería de 400mm por una de 700mm, y de acuerdo al art.89 de la LEY DE CONTRATACION PUBLICA.

1.28-. Mediante Oficio N° CON-FIS-POR-071-2021 de fecha 15 de octubre del 2021, el Ing. Roque Mendoza Mero, Fiscalizador de la obra: **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**, notifica al Ing. José Ricardo Navia Intriago que aprueba los montos requeridos por contrato modificatorio.

1.29-. Mediante Oficio N° CON-FIS-POR-072-2021 de fecha 16 de octubre del 2021, el Ing. Roque Mendoza Mero, Fiscalizador, realiza la petición al Ing. Giovanni Gabriel Sabando Robles, Administrador de Contrato, para que se apruebe el contrato modificatorio y la creación de rubros nuevos, para lo cual emite su informe de fiscalización en el que detalla lo siguiente:

- Las cantidades necesarios para la creación de un contrato modificatorio son las siguientes:

Rubro / descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
Pasamano metalico con tubo redondo galvanizado de 2"x2mm y 1 1/2"x2mm, incluye pintura.	ml	126.95	\$84.15	\$10682.84

- La cantidad necesaria para la creación de rubro nuevo es la siguiente:

Rubro / descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
Cambio de tuberías de H.A de 400mm por de 700mm	U	1	\$1351.00	\$1351.00

Esta cantidad (\$1351.00) representa un 1.81% con respecto al monto total de la obra, lo que es inferior al monto máximo permitido por concepto de orden de trabajo del 2% que representa \$1494.22 dólares americanos. Por tanto, sugiero previa su revisión del informe verifique la disponibilidad de partida presupuestaria por los montos antes mencionados para disponer de dicha cantidad que será para el bien de la obra que actualmente se encuentra en ejecución.



GAD SAN PLÁCIDO

1.30-. Mediante Oficio N° CON-FIS-POR-075-2021 de fecha 18 de octubre del 2021, el Ing. Roque Mendoza Mero, Fiscalizador, comunica al Ing. Giovanni Gabriel Sabando Robles, Administrador de Contrato, que hasta que se legalice el trámite pertinente se suspendan los trabajos correspondientes a la obra **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**.

1.31-. Mediante oficio S/N del 20 de octubre de 2021 el Ing. Giovanni Gabriel Sabando Robles Administrador de contrato, aprueba la creación de un contrato modificatorio y solicita al Economista Oswaldo Gabriel García Casanova, presidente del Gobierno Autónomo Descentralizado de la Parroquia Rural San Plácido, que se ejecute el trámite correspondiente de verificación de disponibilidad de partida presupuestaria para atender la creación de rubro nuevo correspondientes a la obra **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**.

1.32-. Mediante oficio S/N del 21 de octubre de 2021 el Ing. Giovanni Gabriel Sabando Robles Administrador de contrato, en respuesta al Oficio N° CON-FIS-POR-075-2021 de fecha 18 de octubre del 2021, presentado por el Ing. Roque Mendoza Mero, Fiscalizador de obra, indica que es pertinente que se realice la suspensión de los trabajos, mismo que se retomarán una vez legalizado el trámite del contrato modificatorio y de la creación de rubro nuevo.

1.33-. Con fecha 21 de octubre de 2021, el Economista Oswaldo Gabriel García Casanova, presidente del Gobierno Autónomo Descentralizado de la Parroquia Rural San Plácido; el Ingeniero Roque Mendoza Mero, Fiscalizador de Obra; el Ingeniero José Ricardo Navia Intriago, Contratista de Obra y el Ingeniero Giovanni Gabriel Sabando Robles Administrador de contrato, suscriben el Acta de Diferencia de Cantidades para dar formalidad al trámite del contrato modificatorio de la obra **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**.

1.34-. Con fecha 28 de octubre de 2021, el pleno del Gobierno Autónomo Descentralizado de la Parroquia Rural San Plácido, en sesión ordinaria, resuelve destinar recursos para la consecución de la creación de un rubro nuevo denominado: Cambio de tubería de H.A. de 400mm por 700mm, mismo que equivale al 1.81% del monto contractual; es decir \$1,351.00, más IVA de la obra **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**.

1.35-. Con fecha 29 de octubre de 2021, la Lcda. Mónica Mercedes Moreira Gómez, Tesorera del Gobierno Autónomo Descentralizado de la Parroquia Rural San Plácido, emite la certificación de disponibilidad presupuestaria para la consecución de la creación de un rubro nuevo denominado: Cambio de tubería de H.A. de 400mm por 700mm, mismo que equivale al 1.81% del monto contractual; es decir \$1,351.00, más IVA de la obra **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**.



GAD SAN PLÁCIDO

1.36-. Con fecha 04 de noviembre de 2021, el Ingeniero Giovanni Gabriel Sabando Robles Administrador de contrato, notifica al Ingeniero Roque Mendoza Mero, Fiscalizador de Obra, la disponibilidad de partida presupuestaria para la consecución del rubro nuevo, de la obra **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”** por lo que adjunta la certificación de disponibilidad presupuestaria emitida por la Lcda. Mónica Mercedes Moreira Gómez, Tesorera del Gobierno Autónomo Descentralizado de la Parroquia Rural San Plácido.

1.37-. Con fecha 06 de noviembre de 2021, el Ingeniero Roque Mendoza Mero, Fiscalizador de Obra, notifica al Ingeniero José Ricardo Navia Intriago, Contratista de Obra, la disponibilidad de partida presupuestaria para la consecución del rubro nuevo, de la obra **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”** para que los trabajos de dicho rubro puedan comenzar, dando como tiempo estimado para la terminación de 15 días.

1.38-. Mediante Oficio N° CON-FIS-POR-085-2021 de fecha 06 de noviembre del 2021, el Ing. Roque Mendoza Mero, Fiscalizador de Obra, solicita al Ing. Giovanni Gabriel Sabando Robles, Administrador de Contrato, la ampliación de 15 días plazo para que los trabajos aprobados para el rubro nuevo, se ejecuten de buena manera.

1.39-. Mediante oficio S/N del 09 de noviembre de 2021, el Ing. Giovanni Gabriel Sabando Robles, Administrador de Contrato, manifiesta al Ing. Roque Mendoza Mero, Fiscalizador de Obra: **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”** que PROCEDE la aprobación para una ampliación del plazo de quince (15) días, para que los trabajos aprobados mediante partida presupuestaria N°75.05.01. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA, se ejecuten de buena manera.

1.40-. Mediante Oficio N° CON-FIS-POR-088-2021 de fecha 10 de noviembre del 2021, el Ing. Roque Mendoza Mero, Fiscalizador de Obra, entrega al Ing. Giovanni Gabriel Sabando Robles, Administrador de Contrato, la planilla N° 3, e informe de fiscalización de la obra **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN H SECTOR LA GARITA DE LA PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTÓN PORTOVIEJO PROVINCIA DE MANABÍ”**

1.41-. Con fecha 10 de noviembre del 2021, el Ingeniero Giovanni Gabriel Sabando Robles en calidad de Administrador del Contrato de la obra: **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**, emite su informe indicando que la Planilla N° 3, procede continuar con el trámite correspondiente, observando que cualquier vicio oculto o falta constructiva que se presentare es de absoluta responsabilidad del fiscalizador concurrente y contratista de obra, en el cumplimiento de disposiciones legales y administrativas en la ejecución de lo contratado y planillado.



GAD SAN PLÁCIDO

1.42.- Mediante oficio 100-2021-GPSP-GGC de fecha 23 de noviembre de 2021, el Econ. Gabriel García Casanova, presidente del Gobierno, se dirige al Ingeniero Víctor Hugo Sacoto – Director de Obras Públicas del Municipio de Portoviejo, en referencia al Convenio suscrito con fecha 07 de diciembre de 2020, para solicitarle se disponga a quien corresponda el desembolso de valor de la planilla presentada de la obra: **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ**, para cuyo efecto adjunta Planilla N° 3 en formato físico y digital con sus respectivos anexos y demás documentos habilitantes.

1.43-. Con fecha 25 de noviembre de 2021, el Gobierno Municipal de Portoviejo acredita el segundo desembolso, correspondiente al valor de la planilla N° 2 de la obra: **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ**”, y así mismo el Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural San Plácido, procede a realizar la transferencia al Ingeniero José Ricardo Navia Intriago, en virtud a los valores aprobados por la fiscalización y administrador de contrato, aplicando las retenciones de impuestos conforme a los que estipula la ley.

1.44-. Mediante oficio N° REF. OFICIO JRNI-ESC-015 de fecha 01 de diciembre del 2021 el Ing José Ricardo Navia Intriago realiza entrega de planilla de avance de obra #4 y la planilla del costo más porcentaje de la obra: **CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA DE LA PARROQUIA SAN PLACIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ**; correspondiente al periodo del 01 de octubre de 2021 al 24 de noviembre de 2021; para su revisión y aprobación.

1.45-. Mediante Oficio N° CON-FIS-POR-097-2021 de fecha 07 de diciembre del 2021, el Ing. Roque Mendoza Mero, Fiscalizador de Obra, comunica al Ing. José Ricardo Navia Intriago Contratista de obra, que realice corrección a la planilla N°4 por cuanto hacen falta las firmas de los anexos fotográficos, anexos de cantidades y anexo de rubro nuevo y falta el libro de obra.

1.46-. Mediante oficio N° REF. OFICIO JRNI-ESC-017 de fecha 15 de diciembre del 2021 el Ing José Ricardo Navia Intriago realiza el reingreso de planilla de avance de obra #4 y la planilla del costo más porcentaje de la obra: **CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA DE LA PARROQUIA SAN PLACIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ**; con las respectivas observaciones subsanadas, para su revisión y aprobación.

1.47-. Mediante Oficio N° CON-FIS-POR-102-2021 de fecha 28 de diciembre del 2021, el Ing. Roque Mendoza Mero, Fiscalizador de Obra, entrega al Ing. Giovanni Gabriel Sabando Robles, Administrador de Contrato, la planilla N° 4 y planilla de rubro nuevo, e informe de fiscalización de la obra **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN H SECTOR LA GARITA DE LA PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTÓN PORTOVIEJO PROVINCIA DE MANABÍ”**.



GAD SAN PLÁCIDO

1.48.- Con fecha 29 de diciembre del 2021, el Ingeniero Giovanni Gabriel Sabando Robles en calidad de Administrador del Contrato de la obra: **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**, emite su informe indicando que la Planilla N° 4 y la planilla de Rubro Nuevo, proceden continuar con el trámite correspondiente, observando que cualquier vicio oculto o falta constructiva que se presentare es de absoluta responsabilidad del fiscalizador concurrente y contratista de obra, en el cumplimiento de disposiciones legales y administrativas en la ejecución de lo contratado y planillado

1.49.- Mediante oficio N° 001-2022-GPSP-GGC de fecha 03 de enero de 2022, el Econ. Gabriel García Casanova, presidente del Gobierno, se dirige al Ingeniero Víctor Hugo Sacoto – Director de Obras Públicas del Municipio de Portoviejo, en referencia al Convenio suscrito con fecha 07 de diciembre de 2020, para solicitarle se disponga a quien corresponda el desembolso de valor de la planilla presentada de la obra: **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ**, para cuyo efecto adjunta Planilla N° 4 en formato físico y digital con sus respectivos anexos y demás documentos habilitantes.

Cláusula Segunda.- INSPECCIÓN PREVIA A LA RECEPCIÓN

2.01.- Con oficio S/N del lunes 03 de enero del 2021, el contratista solicita el Acta de Entrega Recepción Provisional de los trabajos ejecutados.

2.02.- Mediante oficio N° 002-2022-GPSP-GGC de fecha 03 de enero de 2022, el Econ. Gabriel García Casanova, Presidente del Gobierno Autónomo Descentralizado de la Parroquia Rural de San Plácido, ante solicitud de recepción provisional presentada por el contratista de la obra **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”**; convoca a los miembros de firma y recepción de los trabajos, para que el día miércoles 05 de enero de 2021, se realice la respectiva inspección en el lugar donde se ejecutó la obra y posteriormente levantar el Acta Provisional de la misma.

Cláusula Tercera.- LIQUIDACIÓN DE LOS RUBROS REALIZADOS

3.01.- Los trabajos corresponden a los rubros ejecutados que se detallan a continuación, y que fueron presentados en las planillas tramitadas y aprobadas por la fiscalización.

Se presentaron y aprobaron cuatro planillas por la ejecución contractual de la obra: **“CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEJÓN “H” SECTOR LA GARITA, DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ”** más una planilla ejecutada mediante la modalidad de costo más porcentaje, de acuerdo a lo siguiente:



GAD SAN PLÁCIDO

PLANILLA UNO DE OBRA:

RUBRO		DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRESUPUESTO			CANTIDAD DE OBRA EJECUTADA			COSTO DE OBRA EJECUTADA		% TOTAL
				CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	ESTE PERIODO	TOTAL ACUMULADO	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA		
CONTRATISTA: ING. JOSE NAVIA INTRIAGO FISCALIZADOR: ING. ROQUE MENDOZA MERO ADMINISTRADOR: ING. GABRIEL SABANDO ROBLES OBRA: CONSTRUCCION DE ESCALINATA EN EL CALLEON H DEL SECTOR LA GARITA EN LA PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTON PORTOVIEJO UBICACIÓN: PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTON PORTOVIEJO MONTO: 74710,92 ANTICIPO: 30%: 22413,28 PLAZO: 120 días PLANILLA No: 1 PERIODO: del 21/06/21 al 31/07/21												
A PRELIMINARES												
1		REPLANTEO Y NIVELACION.	m2	291,85	0,97	283,09	291,84	291,84	283,08	283,08	283,08	99,99%
2		EXCAVACION MANUAL DE MATERIAL SIN CLASIFICAR	m3	33,75	7,07	238,61	32,30	32,30	228,36	228,36	228,36	95,70%
3		EXCAVACION A MAQUINA DE MATERIAL SIN CLASIFICAR	m3	286,24	2,98	853,00	42,35	42,35	126,20	126,20	126,20	14,79%
4		LIMPIEZA Y DESALJO DE MATERIAL EXCAVADO	m3	100,00	4,64	464,00	74,65	74,65	346,38	346,38	346,38	74,65%
5		RELLENO PIEDRA BOLA (MANUAL)	m3	42,79	30,48	1304,24	20,95	20,95	638,56	638,56	638,56	48,96%
6		TRANSPORTE DE PIEDRA BOLA (>40-45 KM)	m3-km	1.805,69	0,26	469,48	905,04	905,04	235,31	235,31	235,31	50,12%
7		RELLENO CON SUB-BASE CLASE III	m3	25,70	17,17	441,27	12,56	12,56	215,66	215,66	215,66	48,87%
8		TRANSPORTE DE SUB-BASE CLASE III (>40-45 KM)	m3-km	1.084,54	0,23	249,44	542,59	542,59	124,80	124,80	124,80	50,03%
9		RELLENO CON MATERIAL DE MEJORAMIENTO TIPO MITOP	m3	95,44	12,08	1152,92	7,59	7,59	91,69	91,69	91,69	7,95%
10		TRANSPORTE DE MATERIAL DE MEJORAMIENTO TIPO MITOP	m3-km	4.027,57	0,26	1047,17	327,89	327,89	85,25	85,25	85,25	8,14%
				SUBTOTAL A			6.503,22					
B HORMIGÓN												
11		REPLANTILLO DE HS F'C=210 KG/CM2	m3	4,30	176,32	758,18	2,10	2,10	370,27	370,27	370,27	48,84%
12		HORMIGON CICLOPEO CON ENCOFRADO Fc= 180 kg/cm2	m3	21,25	157,60	3349,00	5,04	5,04	794,30	794,30	794,30	23,72%
13		HORMIGON S. f'e=210 kg/cm2 en muros de contencion de H.A.	m3	39,41	266,66	10509,07	22,39	22,39	5970,52	5970,52	5970,52	56,81%
14		HORMIGON S. f'e=210 kg/cm2 en vigas y muros	m3	40,00	190,67	7626,80	7,65	7,65	1458,63	1458,63	1458,63	19,13%
15		CONTRAPISO H.S F'C=210 KG/CM2 e=10 cm incluye malla 5-15	m3	24,55	175,62	4311,47						
16		HORMIGON S. f'e=210 kg/cm2 EN ACCESO A ESCALINATA INCLUYE MALLA ELECTROSOLDADA 4-5-15	m3	1,00	190,67	190,67						
17		HORMIGON S. f'e=210 kg/cm2 en maceteros incluye malla electrosoldada 5-15	m3	6,70	216,59	1451,15						
				SUBTOTAL B			28.196,34					
C ACERO DE REFUERZO												
18		ACERO DE REFUERZO fy= 4200 kg/cm2 en muros de contencion	kg	4.205,44	1,70	7149,25	2565,66	2565,66	4361,62	4361,62	4361,62	61,01%
19		ACERO DE REFUERZO fy= 4200 kg/cm2 en vigas laterales	kg	1.970,00	1,70	3349,00						
				SUBTOTAL C			10.498,25					
D ENLUCIDOS												
20		ENLUCIDO VERTICAL ALISADO	m2	71,05	8,22	584,03						
21		ENLUCIDO DE FILOS	m	176,00	3,65	642,40						



GAD SAN PLÁCIDO

R U B R I C I O	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRESUPUESTO		CANTIDAD DE OBRA EJECUTADA		COSTO DE OBRA EJECUTADA		% TOTAL
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	ESTE PERIODO	TOTAL ACUMULADO	ESTE PERIODO	
CONTRATISTA: ING. JOSE NAVIA INTRIAGO FISCALIZADOR: ING. ROQUE MENDOZA MERO ADMINISTRADOR: ING. GABRIEL SABANDO ROBLES OBRA: CONSTRUCCION DE ESCALINATA EN EL CALLEON H DEL SECTOR LA GARITA EN LA PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTON PORTOVIEJO UBICACIÓN: PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTON PORTOVIEJO									
MONTO: 74710,92 ANTICIPO: 30% PLAZO: 120 dias PLANILLA N°: 1 PERIODO: del 21/06/21 al 31/07/21									
E	AREAS VERDES			SUBTOTAL D	1.226,43				
22	RELLENO DE TIERRA VEGETAL	m3	22,17	12,00	266,04				
23	CESPED NATURAL (GRAMILLON)	m2	33,78	12,96	437,79				
24	PLANTA DE CERRAMIENTO DURANTA	u	369,00	0,82	302,58				
25	ARBOL DE OLIVO NEGRO H=2M	u	14,00	16,68	233,52				
				SUBTOTAL E	1.229,93				
F	ACCESORIOS								
26	PASAMANO DE TUBO DE ALUMINIO H=1,00 m	m	156,00	71,42	11141,52				
27	MECHINALES PVC 75 mm (INC GEOTEXTIL)	m	15,00	6,30	94,50				
				SUBTOTAL F	11.236,02				
G	PINTURA								
28	PINTURA SATINADA INTERIOR Y EXTERIOR	m2	106,52	4,75	505,97				
				SUBTOTAL G	505,97				
H	ELÉCTRICO								
29	ACOMETIDA PRINCIPAL ELECTRICA 3#10 CONCENTRICO FLEXIBLE	m	30,00	5,45	163,50				
30	INSTALACION DE CAJA DE CONTROL DE 30X30 PINTADA CON LLAVE	u	1,00	32,68	32,68				
31	INSTALACION DE FOTOCELULA	u	3,00	16,62	49,86				
32	PUNTO LUZ LAMPARA	pno	11,00	22,37	246,07				
33	CABLE CONCENTRICO 3X10, INCLUYE TUBERÍA	m	99,00	5,77	571,23				
34	LUMINARIA LED SKY 90 W - 5000 K	u	22,00	243,35	5353,70				
35	POSTE DE LUMINARIA H=4 M	u	11,00	98,81	1086,91				
36	PEDESTAL DE HORMIGON PARA LAMPARAS	u	11,00	30,06	330,66				
37	APLIQUES DE SUELO LED	u	82,00	27,71	2272,22				
38	CABLE CONCENTRICO 3X12, INCLUYE TUBERÍA	m	165,00	4,26	702,90				
				SUBTOTAL H	10.809,73				



GAD SAN PLÁCIDO

RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRESUPUESTO			CANTIDAD DE OBRA EJECUTADA		COSTO DE OBRA EJECUTADA		% TOTAL
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	ESTE PERIODO	TOTAL ACUMULADO	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA	
I	ACABADOS									
39	BASURERO DE ACERO INOXIDABLE	u	4,00	252,14	1008,56			15330,63	15330,63	
40	REJILLA PARA CUNETAS DE CORONACION 0,35X1,00	m	60,00	21,94	1316,40			1839,68	1839,68	
41	BANCA TIPO FLORES CON HIERRO FUNDIDO Y MADERA PLÁSTICA	u	7,00	310,01	2170,07			17170,31	17170,31	
				SUBTOTAL I	4.495,03					
			TOTAL		74710,92					
								IVA 12%	1839,68	
								TOTAL	17170,31	20,52%

DESCUENTO DEL ANTICIPO 30%	4599,19	4599,19
LEY 153 (1,75% V.T.P.)	268,29	268,29
100% DEL IVA	1839,68	1839,68
VALOR LIQUIDO ESTA PLANILLA	10463,15	10463,15

 Firmado electrónicamente por: JOSE RICARDO NAVIA INTRIAGO CONTRATISTA	 Firmado electrónicamente por: ROQUE GUSTAVO MENDOZA MERO FISCALIZADOR	 Firmado electrónicamente por: GIOVANNY GABRIEL SABANDO ROBLES ADMINISTRADOR
--	--	--



GAD SAN PLÁCIDO

PLANILLA DOS DE OBRA:

R U B R O	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRESUPUESTO		CANTIDADES EJECUTADAS PERIODO ANTERIOR	CANTIDADES EJECUTADAS PERIODO ACTUAL	CANTIDAD DE OBRA EJECUTADA			% TOTAL	
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO			PRECIO TOTAL	ANTERIOR	ESTE PERIODO		TOTAL ACUMULADO
CONTRATISTA: ING. JOSE RICARDO NAVIA INTRIAGO FISCALIZADOR: ING. ROQUE MENDOZA MIERO ADMINISTRADOR DE CONTRATO: ING. GABRIEL SABANDO ROBLES OBRA: CONSTRUCCION DE ESCALINATA EN EL CALLEJON H DEL SECTOR LA GARITA EN LA PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTON PORTOVIEJO UBICACIÓN: PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTON PORTOVIEJO MONTO: 7470,92 ANTICIPO: 30% PLAZO: 120 días PLANILLA No: 2 PERIODO: del 01/08/21 al 31/08/21											
A	PRELIMINARES										
1	REPLANTEO Y NIVELACION.	m ²	291,85	0,97	283,09	291,84		291,84		283,08	99,99%
2	EXCAVACION MANUAL DE MATERIAL SIN CLASIFICAR	m ³	33,75	7,07	238,61	32,20		32,20		228,26	98,70%
3	EXCAVACION A MAQUINA DE MATERIAL SIN CLASIFICAR	m ³	286,24	2,98	853,00	42,35	25,11	67,46	74,83	201,03	23,57%
4	LIMPIEZA Y DESALOJO DE MATERIAL EXCAVADO	m ³	100,00	4,64	464,00	74,65	25,11	99,76	116,51	462,89	99,76%
5	RELLENO PIEDRA BOLA (MANUAL)	m ³	42,79	30,48	1304,24	20,95	8,66	29,61	263,96	904,52	69,20%
6	TRANSPORTE DE PIEDRA BOLA (40-65 KM)	m ³ -km	1.805,69	0,26	469,48	905,04	374,11	1279,15	97,27	332,58	70,84%
7	RELLENO CON SUB-BASE CLASE III	m ³	25,70	17,17	441,27	12,56	12,18	24,74	209,13	424,79	96,27%
8	TRANSPORTE DE SUB-BASE CLASE III (40-65 KM)	m ³ -km	1.084,54	0,23	249,44	542,59	526,18	1068,77	121,02	245,82	98,55%
9	RELLENO CON MATERIAL DE MEJORAMIENTO TIPO MTOP	m ³	95,44	12,08	1152,92	7,59	24,92	32,51	301,03	392,72	34,06%
10	TRANSPORTE DE MATERIAL DE MEJORAMIENTO TIPO MTOP	m ³ -km	4.027,57	0,26	1047,17	327,89	1076,54	1404,43	279,90	365,15	34,87%
					SUBTOTAL A						
B	HORMIGÓN										
11	REPLANTILLO DE HS F'C=210 KG/CM ²	m ³	4,30	176,32	758,18	2,10	0,87	2,97	153,40	523,67	69,07%
12	HORMIGON CICLOPEO CON ENCOFRADO f.c. 180 kg/cm ²	m ³	21,25	157,60	3349,00	5,04	16,14	21,18	2545,66	3337,96	99,67%
13	HORMIGON S. f.c=210 kg/cm ² en muros de contención de H.A.	m ³	39,41	266,66	10508,07	22,39	9,44	31,83	2517,27	8487,79	80,77%
14	HORMIGON S. f.c=210 kg/cm ² en vigas y muros	m ³	40,00	190,67	7626,80	7,65	32,09	39,74	6118,60	7577,23	99,35%
15	CONTRAPISO HS F'C=210 KG/CM ² =10 en incluye mallita 5-15	m ³	24,55	175,62	4311,47						
16	HORMIGON S. f.c=210 kg/cm ² EN ACCESO A ESCALINATA INCLUYE MALLA ELECTROSOLDADA 4,5-15	m ³	1,00	190,67	190,67						
17	HORMIGON S. f.c=210 kg/cm ² en mactenes incluye mallita electrosoldada 5-15	m ³	6,70	216,59	1451,15						
					SUBTOTAL B						
C	ACERO DE REFUERZO										
18	ACERO DE REFUERZO f _y =4200 kg/cm ² en muros de contención	kg	4.205,44	1,70	7149,25	2565,66	1283,23	3848,89	2181,49	6543,11	91,52%
19	ACERO DE REFUERZO f _y =4200 kg/cm ² en vigas laterales	kg	1.970,00	1,70	3349,00	1783,97	1783,97	1783,97	3032,75	3032,75	90,56%
					SUBTOTAL C						
D	ENLUCIDOS										
20	ENLUCIDO VERTICAL ALISADO	m ²	71,05	8,22	584,03						
21	ENLUCIDO DE FILOS	m	176,00	3,65	642,40						



GAD SAN PLÁCIDO

RUBRO		DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRESUPUESTO			CANTIDADES EJECUTADAS			CANTIDAD DE OBRA EJECUTADA			% TOTAL	
				CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PERIODO ANTERIOR	PERIODO ACTUAL	TOTAL ACUMULADO	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA			
				1.226,43	SUBTOTAL D									
E AREAS VERDES														
22		RELLENO DE TIERRA VEGETAL	m ³	22,17	12,00	266,04								
23		CESPED NATURAL (GRAMILLON)	m ²	33,78	12,96	437,79								
24		PLANTA DE CERRAMIENTO DURANTA	u	369,00	0,82	302,58								
25		ARBOL DE OLIVO NEGRO H=2M	u	14,00	16,68	233,52								
				1.229,93	SUBTOTAL E									
F ACCESORIOS														
26		PASAMANO DE TUBO DE ALUMINIO H=1,00 m	m	156,00	71,42	11.141,52								
27		MECHNALES PVC 75 mm (INC GEOTEXTIL)	m	15,00	6,30	94,50		15,00	15,00	15,00	94,50	94,50	100,00%	
				1.123,62	SUBTOTAL F									
G PINTURA														
28		PINTURA SATINADA INTERIOR Y EXTERIOR	m ²	106,52	4,75	505,97								
				505,97	SUBTOTAL G									
H ELÉCTRICO														
29		ACOMETIDA PRINCIPAL ELECTRICA 3#10 CONCENTRICO FLEXIBLE	m	30,00	5,45	163,50								
30		INSTALACION DE CAJA DE CONTROL DE 30X30 PINTADA CON LLAVE	u	1,00	32,68	32,68								
31		INSTALACION DE FOTOCELULA	u	3,00	16,62	49,86								
32		PUNTO LUZ LAMPARA	pbo	11,00	22,37	246,07		5,00	5,00	5,00	11,85	11,85	45,85%	
33		CABLE CONCENTRICO 3X1/6 INCLUYE TUBERIA	m	99,00	5,77	571,23								
34		LUMINARIA LED SKY 90 W - 5000 K	u	22,00	243,35	5.353,70								



GAD SAN PLÁCIDO

RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRESUPUESTO		CANTIDADES EJECUTADAS PERIODO ANTERIOR	CANTIDADES EJECUTADAS PERIODO ACTUAL	CANTIDAD DE OBRA EJECUTADA			COSTO DE OBRA EJECUTADA		% TOTAL
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO			PRECIO TOTAL	ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL ACUMULADO	ESTE PERIODO	
35	POSTE DE LUMINARIA H=4 M	u	11,00	98,91	1086,91	11,00	11,00	11,00	330,66	330,66	100,00%	
36	PEDESTAL DE HORMIGON PARA LAMPARAS	u	11,00	30,06	330,66							
37	APLIQUES DE SUELO LED	u	82,00	27,71	2272,22							
38	CABLE CONCENTRICO 3X1/2 INCLUYE TUBERÍA	m	165,00	4,26	702,90							
				SUBTOTAL H	10.809,73							
I	ACABADOS											
39	BASURERO DE ACERO INOXIDABLE	u	4,00	252,14	1008,56							
40	REJILLA PARA CUNETTA DE COBONACION 0,35X1,00	m	60,00	21,94	1316,40							
41	BANCA TIPO FLOR CON HIERRO FUNDIDO Y MADERA PLÁSTICA	u	7,00	310,01	2170,07							
				SUBTOTAL I	4.495,03							
			TOTAL		74710,92							

VALOR PLANILLA AVANCE DE OBRA	
IVA 17%	18547,83
TOTAL	2225,74
DESCUENTOS	2072,57
VALOR LIQUIDO ESTA PLANILLA	37943,88

DESCUENTO DEL ANTICIPO 30%	
LEY 163 (1,75% V.T.P.)	5564,35
100% DEL IVA	324,59
VALOR LIQUIDO ESTA PLANILLA	4065,42
TOTAL	2312,05

MONTO:	
74710,92	ANTICIPO: 30%
22413,28	PLAZO: 120 días
2	PERIODO: del 01/08/21 al 31/08/21

CONTRATISTA:	
ING. JOSE RICARDO NAVIA INTRIAGO	FISCALIZADOR: ING. ROQUE MENDOZA MERO
ADMINISTRADOR DE CONTRATO: ING. GABRIEL SABANDO ROBLES	

UBICACIÓN:	
PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTON PORTOVIEJO	

CONTRATISTA:	
ING. JOSE RICARDO NAVIA INTRIAGO	ING. ROQUE MENDOZA MERO
ADMINISTRADOR DE CONTRATO: ING. GABRIEL SABANDO ROBLES	FISCALIZADOR

CONTRATISTA:	
ING. JOSE RICARDO NAVIA INTRIAGO	ING. GABRIEL SABANDO ROBLES
ADMINISTRADOR DE CONTRATO: ING. GABRIEL SABANDO ROBLES	ADMINISTRADOR



GAD SAN PLÁCIDO

PLANILLA TRES DE OBRA:

RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRESUPUESTO		CANTIDADES EFECTUADAS PERIODO ANTERIOR		CANTIDADES EFECTUADAS PERIODO ACTUAL		CANTIDAD DE OBRA EJECUTADA			% TOTAL
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL ACUMULADO	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA		
A PRELIMINARES												
1	REPLANTEO Y NIVELACION.	m ²	291,84	0,97	283,09	291,84	291,84	291,84	291,84	291,84	291,84	99,99%
2	EXCAVACION MANUAL DE MATERIAL SIN CLASIFICAR	m ³	33,73	7,07	238,61	32,30	157,29	189,59	1112,04	1346,40	561,75%	
3	EXCAVACION A MAQUINA DE MATERIAL SIN CLASIFICAR	m ³	286,24	2,98	853,00	07,46	07,46	07,46	67,46	201,03	23,57%	
4	LIMPIEZA Y DESALDO DE MATERIAL EXCAVADO	m ³	100,00	4,64	464,00	99,76	157,29	99,76	157,29	729,83	257,16%	
5	RELLENO PIEDRA BOLA (MANUAL)	m ³	42,79	30,48	1304,24	29,61	29,61	29,61	29,61	902,51	69,20%	
6	TRANSPORTE DE PIEDRA BOLA (0-45 KM)	m ³ -km	1.805,69	0,26	469,48	1779,15	1779,15	1779,15	1779,15	332,58	70,84%	
7	RELLENO CON SUB-BASE CLASE III	m ³	25,70	17,17	441,27	24,74	27,66	24,74	27,66	899,41	201,56%	
8	TRANSPORTE DE SUB-BASE CLASE III (0-45 KM)	m ³ -km	1.084,54	0,23	249,44	1068,77	1168,99	1068,77	1168,99	514,69	206,33%	
9	RELLENO CON MATERIAL DE MEJORAMIENTO TIPO MTOP	m ³	95,44	12,08	1153,92	32,51	32,51	32,51	32,51	392,72	34,00%	
10	TRANSPORTE DE MATERIAL DE MEJORAMIENTO TIPO MTOP	m ³ -km	4.027,57	0,26	1047,17	1494,43	1494,43	1494,43	1494,43	363,15	34,87%	
Subtotal A					6.583,22							
B HORMIGÓN												
11	REPLANTEO DE HS F'c=210 KG/CM2	m ³	4,30	176,32	758,18	2,97	2,97	2,97	2,97	533,67	69,07%	
12	HORMIGÓN CICLOMO CON ESCOFADO f'c=180 kg/cm ²	m ³	21,25	157,60	3349,00	21,18	1,80	1,80	23,98	283,68	362,16%	
13	HORMIGÓN S. (f'c=210 kg/cm ²) en muros de contención de H.A.	m ³	39,41	266,66	10509,07	31,83	31,83	31,83	31,83	6487,79	80,77%	
14	HORMIGÓN S. (f'c=210 kg/cm ²) en vigas y muros	m ³	40,00	190,67	7626,80	39,74	7,06	7,06	1346,13	8923,36	117,00%	
15	CONTRAFUSO HS F'c=210 KG/CM2 e=10 en incluye malla 5-15	m ³	24,55	175,62	4311,47	30,71	30,71	30,71	30,71	5393,29	125,09%	
16	HORMIGÓN S. (f'c=210 kg/cm ²) EN ACCESO A ESCALINATA INCLIVE MALLA ELECTROSOLDADA 4-5-15	m ³	1,00	190,67	190,67							
17	HORMIGÓN S. (f'c=210 kg/cm ²) en muestera incluye malla electrosoldada 5-15	m ³	6,70	216,39	1451,15	6,70	6,70	6,70	6,70	1451,15	1451,15	100,00%
Subtotal B					28.196,34							
C ACERO DE REFUERZO												
18	ACERO DE REFUERZO (f'c= 6200 kg/cm ²) en uniones de contención	kg	4.205,44	1,70	7149,25	3848,89	3848,89	3848,89	3848,89	6843,11	91,32%	
19	ACERO DE REFUERZO (f'c= 6200 kg/cm ²) en vigas laterales	kg	1.970,00	1,70	3346,00	1783,97	1783,97	1783,97	1783,97	3067,75	90,56%	
Subtotal C					10.495,25							
D ENLUCIDOS												
20	ENLUCIDO VERTICAL ALISADO	m ²	71,05	8,22	584,03	71,05	71,05	71,05	71,05	584,03	584,03	100,00%
21	ENLUCIDO DE FILAS	m	176,09	3,65	642,46	305,67	305,67	305,67	305,67	1115,70	1115,70	173,66%
Subtotal D					1.226,49							

CONTRATISTA: ING. JOSE RICARDO NAVIA INTRIAGO
 FISCALIZADOR: ING. ROQUE MENDOZA MERO
 ADMINISTRADOR DE CONTRATO: ING. GABRIEL SARANDIO ROJES
 OBRERA: CONSTRUCCION DE ESCALINATA EN EL CALLEJON H DEL SECTOR LA GARITA EN LA PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTON PORTOVIEJO
 UBICACION: PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTON PORTOVIEJO

MONTO: 74710,02
 ANTICIPO: 30% 22413,38
 PLAZO: 120 días
 PLANILLA No: 3
 PERIODO: del 01/09/21 al 30/09/21

CONTRATISTA: ING. JOSE RICARDO NAVIA INTRIAGO
 FISCALIZADOR: ING. ROQUE MENDOZA MERO
 ADMINISTRADOR DE CONTRATO: ING. GABRIEL SARANDIO ROJES
 OBRERA: CONSTRUCCION DE ESCALINATA EN EL CALLEJON H DEL SECTOR LA GARITA EN LA PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTON PORTOVIEJO
 UBICACION: PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTON PORTOVIEJO

MONTO: 74710,02
 ANTICIPO: 30% 22413,38
 PLAZO: 120 días
 PLANILLA No: 3
 PERIODO: del 01/09/21 al 30/09/21

CONTRATISTA: ING. JOSE RICARDO NAVIA INTRIAGO
 FISCALIZADOR: ING. ROQUE MENDOZA MERO
 ADMINISTRADOR DE CONTRATO: ING. GABRIEL SARANDIO ROJES
 OBRERA: CONSTRUCCION DE ESCALINATA EN EL CALLEJON H DEL SECTOR LA GARITA EN LA PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTON PORTOVIEJO
 UBICACION: PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTON PORTOVIEJO

MONTO: 74710,02
 ANTICIPO: 30% 22413,38
 PLAZO: 120 días
 PLANILLA No: 3
 PERIODO: del 01/09/21 al 30/09/21

CONTRATISTA: ING. JOSE RICARDO NAVIA INTRIAGO
 FISCALIZADOR: ING. ROQUE MENDOZA MERO
 ADMINISTRADOR DE CONTRATO: ING. GABRIEL SARANDIO ROJES
 OBRERA: CONSTRUCCION DE ESCALINATA EN EL CALLEJON H DEL SECTOR LA GARITA EN LA PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTON PORTOVIEJO
 UBICACION: PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTON PORTOVIEJO



GAD SAN PLÁCIDO

RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRESUPUESTO		CANTIDADES EJECUTADAS PERIODO ANTERIOR	CANTIDADES EJECUTADAS PERIODO ACTUAL	CANTIDAD DE OBRA EJECUTADA		COSTO DE OBRA EJECUTADA		% TOTAL
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO			PRECIO TOTAL	ESTE PERIODO	TOTAL ACUMULADO	ESTE PERIODO	
CONTRASTA: ING. JOSE RICARDO NAVIA INTRIAGO FISCALIZADOR: ING. ROQUE MENDOZA MERO ADMINISTRADOR DE CONTRATO: ING. GABRIEL SABANDO ROBLES OBRA: CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL CALLEÓN H DEL SECTOR LA GARITA EN LA PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTON PORTOVIEJO UBICACIÓN: PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTON PORTOVIEJO											
			MONTO:		74710,92				ANTICIPO: 30%		22413,28
					120 días				PLAZO:		120 días
					3				PERIODO:		del 01/09/21 al 30/09/21
E	AREAS VERDES										
22	RELLENO DE TIERRA VEGETAL	m3	221,7	12,00	266,04	16,52	16,52	16,52	198,24	198,24	74,52%
23	CESPITA NATURAL (GRAMILLÓN)	m2	33,78	12,96	437,79	27,02	27,02	27,02	350,18	350,18	79,99%
24	PLANTA DE CERRAMIENTO DURANTA	u	369,09	0,42	302,58	369,09	369,09	369,09	303,58	303,58	100,00%
25	ARBOL DE OLIVO NEGRO H=2M	u	14,09	16,68	233,52	14,00	14,00	14,00	233,52	233,52	100,00%
			SUBTOTAL F		1.239,93						
F	ACCESORIOS										
26	PASAMANO DE TUBO DE ALUMINIO H=1,00 m	m	156,09	71,42	11.411,52						
27	MECHINALES PVC 75 mm (INC GEOTEXTIL)	m	15,00	6,30	94,50	15,00	15,00	15,00	94,50	94,50	100,00%
			SUBTOTAL F		11.236,02						
G	PINTURA										
28	PINTURA SATINADA INTERIOR Y EXTERIOR	m2	106,52	4,75	505,97		106,22	106,22	476,05	476,05	94,09%
			SUBTOTAL G		505,97						
H	ELECTRICO										
29	ACOMETIDA PRINCIPAL ELECTRICA 3/10 CONCENTRICO FLEXIBLE	m	30,00	5,45	163,50		9,00	9,00	49,05	49,05	30,00%
30	INSTALACION DE CAJA DE CONTROL DE 30X30 PINTADA CON LLAVE	u	1,00	32,68	32,68	1,00	1,00	1,00	32,68	32,68	100,00%
31	INSTALACION DE FOTOCELULA	u	3,00	16,62	49,86	3,00	3,00	3,00	49,86	49,86	100,00%
32	PUNTO LUZ LAMPARA	pu	11,00	22,37	246,07	5,00	6,00	11,00	134,22	246,07	100,00%
33	CABLE CONCENTRICO 3X10 INCLUYE TUBERIA	m	99,00	5,77	571,23	99,00	99,00	99,00	571,23	571,23	100,00%
34	LUMINARIA LED SKY 90 W - 5000 K	u	22,00	24,35	535,70	22,00	22,00	22,00	535,70	535,70	100,00%
35	POSTE DE LUMINARIA H=4 M	u	11,00	98,81	1.086,91	11,00	11,00	11,00	1.086,91	1.086,91	100,00%
36	PEDESTAL DE HORMIGON PARA LAMPARAS	u	11,00	30,00	330,00						
37	APLIQUES DE SUELO LED	u	82,00	27,71	2.272,22						
38	CABLE CONCENTRICO 3X12 INCLUYE TUBERIA	m	105,00	4,26	4.459,50		165,00	165,00	702,90	702,90	100,00%
			SUBTOTAL H		10.809,73						
I	ACABADOS										
39	BASURERO DE ACERO INOXIDABLE	u	4,00	252,14	1.008,56						
40	REJILLA PARA CUNETA DE CORONACION 0,33X1,00	m	60,00	21,94	1.316,40						
41	BANCA TIPO FLOR CON HIERRO PUNTIADO Y MADERA PLASTICA	u	7,00	310,01	2.170,07						
			SUBTOTAL I		4.495,03						
TOTAL					74710,92						
							VALOR PLANILLA AVANCE DE OBRA		25757,31		59635,77
							IVA 13%		3099,86		7156,29
							TOTAL		28848,19		66792,06
							DESCUENTO DEL ANTICIPO 30%		7777,19		17996,73
							LEY ISI (0,75% VTE)		459,75		1045,63
							100% DEL IVA		3098,86		7156,29
							VALOR LIQUIDO ESTA PLANILLA		17579,36		40701,41

Firmado digitalmente por:
GIOVANNY GABRIEL SABANDO ROBLES
 ADMINISTRADOR

Firmado digitalmente por:
ROQUE GUSTAVO MENDOZA MERO
 FISCALIZADOR

Firmado digitalmente por:
JOSE RICARDO NAVIA INTRIAGO
 CONTRATISTA



GAD SAN PLACIDO

PLANILLA CUATRO DE OBRA:

RUBRO	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO			CANTIDADES EJECUTADAS			COSTO DE OBRA EJECUTADA			% TOTAL
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	CANTIDADES EJECUTADAS PERIODO ANTERIOR	CANTIDADES EJECUTADAS PERIODO ACTUAL	PERIODO ANTERIOR	PERIODO ACTUAL	TOTAL ACUMULADO	
A	PRELIMINARES										
1	REFRANTED Y NIVELACION.	m ²	291,85	0,97	283,09	291,84		291,84	0,00	283,09	0,8798
2	EXCAVACION MANUAL DE MATERIAL SIN CLASIFICAR	m ³	33,75	7,07	238,61	193,59		196,59	1340,40	1340,40	1,794
3	EXCAVACION A MAQUINA DE MATERIAL SIN CLASIFICAR	m ³	286,24	2,99	853,00	67,46	0,93	67,46	201,03	203,90	0,273
4	LIMPIEZA Y DESALDO DE MATERIAL EXCAVADO	m ³	100,00	4,64	464,00	257,05	0,93	257,05	1192,72	4,31	1197,03
5	RELLENO PIEDRA BOLA (MANUAL)	m ³	42,79	30,48	1.304,24	29,61		29,61	902,51	0,00	902,51
6	TRANSPORTE DE PIEDRA BOLA (>40<45 KM)	m ³	1.805,69	0,26	469,48	1.279,15		1.279,15	332,58	0,00	332,58
7	RELLENO CON SUB-BASE CLASE III	m ³	25,70	17,17	441,27	51,80		51,80	889,41	0,00	889,41
8	TRANSPORTE DE SUB-BASE CLASE III (>40<45 KM)	m ³	1.084,54	0,23	249,44	2.337,76		2.337,76	514,69	0,00	514,69
9	RELLENO CON MATERIAL DE MEJORAMIENTO TIPO MTP	m ³	95,44	12,08	1.152,02	32,51	21,75	32,51	392,72	262,74	655,46
10	TRANSPORTE DE MATERIAL DE MEJORAMIENTO TIPO MTP	m ³	4.027,57	0,26	1.047,17	1.404,43	939,60	1.404,43	365,15	241,30	606,45
			SUBTOTAL A		6.503,22						
B	HORMIGÓN										
11	REFRANTILLO DE H.S.F. C=210 KG/CM ²	m ³	4,30	176,32	758,18	2,97		2,97	523,67	0,00	523,67
12	HORMIGON CICLOPEO CON ENCOFRADO f'c=180 kg/cm ²	m ³	21,25	157,60	3.349,00	22,98		22,98	3821,85	0,00	3821,85
13	HORMIGON S. Fc=210 kg/cm ² en muros de contención de H.A.	m ³	39,41	266,66	10.509,07	31,83		31,83	6497,70	0,00	6497,70
14	HORMIGON S. Fc=210 kg/cm ² en vigas y muros	m ³	40,00	190,67	7.626,80	46,80		46,80	8923,36	0,00	8923,36
15	CONTRAPISO H.S.F. C=210 KG/CM ² e=10 en trabeja malla 5-15	m ³	24,55	175,62	4.311,47	30,71		30,71	5393,29	0,00	5393,29
16	HORMIGON S. Fc=210 kg/cm ² EN ACCESO A ESCALINATA INCLUYE MALLA ELECTROSOLDADA 4,5-15	m ³	1,00	190,67	190,67		1,65	1,65	0,00	314,61	0,421
17	HORMIGON S. Fc=210 kg/cm ² en macederos incluye malla electrosoldada 5-15	m ³	6,70	216,59	1.451,15	6,70		6,70	1451,15	0,00	1451,15
			SUBTOTAL B		28.196,34						
C	ACERO DE REFUERZO										
18	ACERO DE REFUERZO f _y =4200 kg/cm ² en muros de contención	kg	4.205,44	1,70	7.149,25	3948,89		3948,89	6543,11	0,00	6543,11
19	ACERO DE REFUERZO f _y =4200 kg/cm ² en vigas laterales	kg	1.970,00	1,70	3.349,00	1.793,97	42,02	1.793,97	3032,75	71,43	3104,18
			SUBTOTAL C		10.498,25						
D	ENLUCIDOS										
20	ENLUCIDO VERTICAL ALISADO	m ²	71,05	8,22	584,03	71,05		71,05	584,03	0,00	584,03
21	ENLUCIDO DE FILOS	m	176,00	3,65	642,40	305,67		305,67	1113,70	0,00	1113,70
			SUBTOTAL D		1.226,43						



GAD SAN PLÁCIDO

PLANILLA COSTO MÁS PORCENTAJE:

		CONTRATISTA:		ING. JOSE RICARDO NAVIA INTRIAGO		MONTO:		74710.92				
		FISCALIZADOR:		ING. ROQUE MENDOZA MERO		ANTICIPO: 30%		22413.28				
		ADMINISTRADOR DE CONTRATO:		ING. GABRIEL SABANDO ROBLES		PLAZO:		120 días				
		OBRA:		CONSTRUCCION DE ESCALINATA EN EL CALLEJON H DEL SECTOR LA GARITA EN LA PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTON PORTOVIJO		AMPLIACION 1		15 días				
		UBICACIÓN:		PARROQUIA SAN PLACIDO DEL CANTON PORTOVIJO		PLANILLA		Costo Mas Porcentaje				
						PERIODO:		del 01/10 /21 al 24/11/21				
						PERIODO DE SUSPENSION		19/10/21 al 08/11/21				
RUBRO	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO			CANTIDADES EJECUTADAS			COSTO DE OBRA EJECUTADA			% TOTAL	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PERIODO ANTERIOR	PERIODO ACTUAL	TOTAL ACUMULADO	PERIODO ANTERIOR	PERIODO ACTUAL		TOTAL ACUMULADO
1	Cambio de tuberías de H.A de 400mm por de 700mm	u	1,00	1.351,00	1.351,00		1,00	1,00	0,00	1351,00	1351,00	100,0000
					1.351,00					0,00		
									0,00	1361,00	1360,88	100,00
									0,00	182,12	182,12	
									0,00	1610,12	1610,12	
									0,00	0,00	406,80	
									0,00	23,84	23,84	
									0,00	182,12	182,12	
									0,00	1927,38	822,08	

Firmado electrónicamente por:
JOSE RICARDO NAVIA INTRIAGO
CONTRATISTA

Firmado electrónicamente por:
ROQUE GUSTAVO MENDOZA MERO
FISCALIZADOR

Firmado electrónicamente por:
GIOVANNY GABRIEL SABANDO ROBLES
ADMINISTRADOR

Cláusula Cuarta.- LIQUIDACIÓN ECONÓMICA

4.01.- Los rubros ejecutados por el contratista medidos en obra y aceptados por las partes, se hayan consignados en las planillas de pago, según el siguiente detalle:

Planilla	Valor de la Planilla	Mas 12% IVA	DESCUENTOS			Valor Liquido
			Amortización de Anticipo	Ret. IVA 100%	Ret. Imp. Rent. 1.75%	
<i>Contrato Original</i>						
Planilla # 01	15,330.63	1,839.68	4,599.19	1,839.68	268.29	10,463.15
Planilla # 02	18,547.83	2,225.74	5,564.35	2,225.74	324.59	12,658.89
Planilla # 03	25,757.31	3,090.88	7,727.19	3,090.88	450.75	17,579.36
Planilla # 04	15,075.16	1,809.02	4,522.55	1,809.02	263.82	10,288.79
<i>Rubro Nuevo</i>						
Planilla Costo más Porcentaje	1,351.00	162.12	NO APLICA	162.12	23.64	1,327.36
Total	76,061.93	9,127.44	22,413.28	9,127.44	1,331.09	52,317.55



GAD SAN PLÁCIDO

4.02.- Liquidación de reajuste de precios:
No existe (según Cláusula décima del contrato)

4.03.- Liquidación del Anticipo

Valor de anticipo entregado:	USD \$22,413.28
Valor de anticipo devengado:	USD \$22,413.28
Diferencia por amortización de anticipo:	USD \$ 0.00

Cláusula Quinta.- LIQUIDACIÓN DE PLAZO

5.01.- De acuerdo a la cláusula Octava del **Contrato Principal**, el contratista se comprometió entregar la obra totalmente terminada y a satisfacción del Gobierno Autónomo Descentralizado de la Parroquia Rural de San Plácido en un **plazo de 120 días calendario**, a partir de la notificación de que el anticipo se encuentre disponible, de acuerdo al siguiente detalle:

Fecha de suscripción de contrato:	17 de junio de 2021
Fecha de notificación del anticipo:	21 de junio de 2021
Fecha de acta de inicio de la obra:	21 de junio de 2021.
Fecha prevista de terminación del contrato:	19 de octubre del 2021.
Fecha real de inicio de la obra:	21 de junio de 2021.
Fecha de paralización de trabajos:	18 de octubre del 2021.
Fecha de retoma de los trabajos:	09 de noviembre del 2021.
Fecha de terminación real de la obra:	24 de noviembre de 2021
Fecha de presentación de planilla 1:	06 de agosto del 2021.
Fecha de presentación de planilla 2:	07 de septiembre del 2021.
Fecha de presentación de planilla 3:	07 de octubre del 2021.
Fecha de presentación de planilla 4:	01 de diciembre del 2021.
Fecha de presentación de planilla Costo más Porcentaje:	01 de diciembre del 2021.

Ampliación de Plazo	15 días
Suspensión de Plazo	20 días
Días no justificados:	00 días
Plazo real Transcurrido:	135 días
Mora:	00 días

Cláusula Sexta.- CONFORMIDAD DE LA RECEPCIÓN

6.01.- Luego que las partes contratantes han realizado la visita de la obra y en base con conocimiento de toda la documentación contractual, que han permitido llevar el correcto control y ejecución de la obra, esta comisión deja constancia de lo siguiente:



GAD SAN PLÁCIDO

- Que recibe del contratista la obra contratada a entera satisfacción
- Estar de acuerdo con la liquidaciones de volúmenes de la obra y económica ejecutada.
- Estar de acuerdo con la justificación y liquidación del plazo.
- Que seguirá siendo responsabilidad del contratista cualquier vicio oculto de construcción que podría presentarse según lo determina la Ley.

Cláusula Séptima.- ACEPTACIÓN DE LAS PARTES

Sobre la base de los antecedentes señalados y toda vez que los trabajos han sido aceptados por la fiscalización y recibidos a entera satisfacción por parte de GADPR San Plácido, se procede a la suscripción del Acta de Entrega Recepción Provisional, conforme a lo establecido en el Art. 123 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.

Las partes aceptan el contenido del presente documento firmado por cinco ejemplares de igual tenor y valor.

San Plácido, 05 de enero de 2021.



Ing. Joffre Augusto García Falcones
TÉCNICO DESIGNADO

Ing. Giovanni Gabriel Sabando Robles
ADMINISTRADOR DE CONTRATO

Ing. Roque Gustavo Mendoza Mero
FISCALIZADOR

Ing. José Ricardo Navia Intriago
CONTRATISTA